
REGIONE BASILICATA
Allegato G

Assestamento Bilancio di previsione 2021-2023 - Variazioni
Spese 2022

(Art. 3)



REGIONE BASILICATA
Allegato G

Assestamento Bilancio di previsione 2021-2023 - Variazioni Spese 2022
(Art. 3)

Pag. 1/8

Missione
Programma

Titolo

Denominazione Stanziamenti all'Ultima
Delibera di Variazione

Anno 2022

In Aumento In Diminuzione

Variazioni

01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

03

09

10

Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Risorse umane

 10.067.010,55

 3.000,00

 69.249.853,87

 9.977.010,55

 43.000,00

 69.249.853,87

 0,00

 40.000,00

 120.000,00

 90.000,00

 0,00

 120.000,00

03

09

10

Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Risorse umane

 9.483.859,55

 3.000,00

 69.249.853,87

 9.393.859,55

 43.000,00

 69.249.853,87

 0,00

 40.000,00

 120.000,00

 90.000,00

 0,00

 120.000,00

1

1

1

Spese correnti 

Spese correnti 

Spese correnti 

Stanziamenti Definitivi
Anno 2022

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Residui

Residui

Residui

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Residui

Residui

Residui



REGIONE BASILICATA
Allegato G

Assestamento Bilancio di previsione 2021-2023 - Variazioni Spese 2022
(Art. 3)

Pag. 2/8

 275.064.710,65  274.984.710,65 253.700,00  333.700,00

Missione
Programma

Titolo

Denominazione Stanziamenti all'Ultima
Delibera di Variazione

Anno 2022

In Aumento In Diminuzione

01

Variazioni

01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

11 Altri servizi generali
 164.412.786,04  164.382.786,04 93.700,00  123.700,00

11 Altri servizi generali

 13.910.249,17  13.880.249,17 93.700,00  123.700,00
1 Spese correnti 

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Stanziamenti Definitivi
Anno 2022

 0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00

Competenza
Cassa

Competenza

Cassa

Competenza

Cassa

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui



REGIONE BASILICATA
Allegato G

Assestamento Bilancio di previsione 2021-2023 - Variazioni Spese 2022
(Art. 3)

Pag. 3/8

 145.043.722,66  145.043.722,66 6.550.000,00  6.550.000,00

Missione
Programma

Titolo

Denominazione Stanziamenti all'Ultima
Delibera di Variazione

Anno 2022

In Aumento In Diminuzione

09

Variazioni

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

02

03

05

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Rifiuti

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

 42.279.621,22

 11.123.346,10

 1.700.000,00

 40.279.621,22

 11.123.346,10

 3.700.000,00

 0,00

 4.550.000,00

 2.000.000,00

 2.000.000,00

 4.550.000,00

 0,00

02

03

05

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Rifiuti

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

 36.179.621,22

 10.535.846,10

 50.000,00

 34.179.621,22

 10.535.846,10

 2.050.000,00

 0,00

 4.550.000,00

 2.000.000,00

 2.000.000,00

 4.550.000,00

 0,00

2

2

2

Spese in conto capitale

Spese in conto capitale

Spese in conto capitale

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Stanziamenti Definitivi
Anno 2022

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Competenza

Cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Residui

Residui

Residui

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Residui

Residui

Residui

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui



REGIONE BASILICATA
Allegato G

Assestamento Bilancio di previsione 2021-2023 - Variazioni Spese 2022
(Art. 3)

Pag. 4/8

 345.680,00  595.680,00 250.000,00  0,00

Missione
Programma

Titolo

Denominazione Stanziamenti all'Ultima
Delibera di Variazione

Anno 2022

In Aumento In Diminuzione

11

Variazioni

11 Soccorso civile

02 Interventi a seguito di calamità naturali
 0,00  250.000,00 250.000,00  0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali

 0,00  250.000,00 250.000,00  0,00
1 Spese correnti 

Soccorso civile

Stanziamenti Definitivi
Anno 2022

 0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00

Competenza
Cassa

Competenza

Cassa

Competenza

Cassa

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui



REGIONE BASILICATA
Allegato G

Assestamento Bilancio di previsione 2021-2023 - Variazioni Spese 2022
(Art. 3)

Pag. 5/8

 1.045.383.870,70  1.045.698.870,70 315.000,00  0,00

Missione
Programma

Titolo

Denominazione Stanziamenti all'Ultima
Delibera di Variazione

Anno 2022

In Aumento In Diminuzione

13

Variazioni

13 Tutela della salute

07 Ulteriori spese in materia sanitaria
 17.064.500,00  17.379.500,00 315.000,00  0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria

 16.519.500,00  16.834.500,00 315.000,00  0,00
1 Spese correnti 

Tutela della salute

Stanziamenti Definitivi
Anno 2022

 0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00

Competenza
Cassa

Competenza

Cassa

Competenza

Cassa

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui



REGIONE BASILICATA
Allegato G

Assestamento Bilancio di previsione 2021-2023 - Variazioni Spese 2022
(Art. 3)

Pag. 6/8

 26.263.282,24  26.084.362,24 80.000,00  258.920,00

Missione
Programma

Titolo

Denominazione Stanziamenti all'Ultima
Delibera di Variazione

Anno 2022

In Aumento In Diminuzione

18

Variazioni

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali
 26.263.282,24  26.084.362,24 80.000,00  258.920,00

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

 200.000,00

 26.063.282,24

 280.000,00

 25.804.362,24

 80.000,00

 0,00

 0,00

 258.920,00

1

2

Spese correnti 

Spese in conto capitale

Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Stanziamenti Definitivi
Anno 2022

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Competenza

Cassa

Competenza

Cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Residui

Residui

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui



REGIONE BASILICATA
Allegato G

Assestamento Bilancio di previsione 2021-2023 - Variazioni Spese 2022
(Art. 3)

Pag. 7/8

 6.734.316,91  6.743.236,91 8.920,00  0,00

Missione
Programma

Titolo

Denominazione Stanziamenti all'Ultima
Delibera di Variazione

Anno 2022

In Aumento In Diminuzione

20

Variazioni

20 Fondi e accantonamenti

02 Fondo svalutazione crediti
 4.275.462,00  4.284.382,00 8.920,00  0,00

02 Fondo svalutazione crediti

 4.275.462,00  4.284.382,00 8.920,00  0,00
1 Spese correnti 

Fondi e accantonamenti

Stanziamenti Definitivi
Anno 2022

 0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00

Competenza
Cassa

Competenza

Cassa

Competenza

Cassa

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui



REGIONE BASILICATA
Allegato G

Assestamento Bilancio di previsione 2021-2023 - Variazioni Spese 2022
(Art. 3)

Pag. 8/8

 2.435.889.383,35  2.436.204.383,35 7.457.620,00  7.142.620,00

Missione
Programma

Titolo

Denominazione Stanziamenti all'Ultima
Delibera di Variazione

Anno 2022

In Aumento In Diminuzione

Variazioni

TOTALE GENERALE

Stanziamenti Definitivi
Anno 2022

 0,00  0,00 0,00  0,00
Competenza

Cassa

 2.465.889.383,35  2.466.204.383,35 7.457.620,00  7.142.620,00
TOTALE GENERALE CON DISAVANZO

 0,00  0,00 0,00  0,00
Competenza

Cassa

 30.000.000,00  30.000.000,00 0,00  0,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE Competenza

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui

 0,00  0,00 0,00  0,00Residui


