



Missione Programma	Denominazione		Stanziamenti all'Ultima Delibera di Variazione Anno 2022	Variazioni		Stanziamenti Definitivi Anno 2022
Titolo				In Aumento	In Diminuzione	
01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
1	Spese correnti	Residu	ıi 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 9.483.859,55	0,00	90.000,00	9.393.859,55
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	Residu	ıi 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 10.067.010,55	0,00	90.000,00	9.977.010,55
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali					
1	Spese correnti	Residu	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 3.000,00	40.000,00	0,00	43.000,00
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	Residu	ui 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 3.000,00	40.000,00	0,00	43.000,00
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane					
1	Spese correnti	Residu	ıi 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 69.249.853,87	120.000,00	120.000,00	69.249.853,87
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	Residu	ui 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 69.249.853,87	120.000,00	120.000,00	69.249.853,87
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00



Missione Programma	Denominazione		Stanziamenti all'Ultima Delibera di Variazione Anno 2022	Variaz	ioni	Stanziamenti Definitivi Anno 2022
Titolo				In Aumento	In Diminuzione	
01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
11	Altri servizi generali					
1	Spese correnti	Residu	ii 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	a 13.910.249,17	93.700,00	123.700,00	13.880.249,17
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	Residu	ii 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	a 164.412.786,04	93.700,00	123.700,00	164.382.786,04
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Residu	ui 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	a 275.064.710,65	253.700,00	333.700,00	274.984.710,65
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00



Missione Programma	Denominazione		Stanziamenti all'Ultima Delibera di Variazione Anno 2022	Variazioni		Stanziamenti Definitivi Anno 2022
Titolo				In Aumento	In Diminuzione	
09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale					
2	Spese in conto capitale	Residu	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	a 36.179.621,22	0,00	2.000.000,00	34.179.621,22
		Cassa	a 0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	Residu	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	a 42.279.621,22	0,00	2.000.000,00	40.279.621,22
		Cassa	a 0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti					
2	Spese in conto capitale	Residu	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	a 10.535.846,10	4.550.000,00	4.550.000,00	10.535.846,10
		Cassa	a 0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	Residu	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	a 11.123.346,10	4.550.000,00	4.550.000,00	11.123.346,10
		Cassa	a 0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione					
2	Spese in conto capitale	Residu	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	a 50.000,00	2.000.000,00	0,00	2.050.000,00
		Cassa	a 0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	Residu	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	a 1.700.000,00	2.000.000,00	0,00	3.700.000,00
		Cassa	a 0,00	0,00	0,00	0,00
09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Residu	0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	a 145.043.722,66	6.550.000,00	6.550.000,00	145.043.722,66
		Cassa	a 0,00	0,00	0,00	0,00



Missione Programma	Denominazione		Stanziamenti all'Ultima Delibera di Variazione Anno 2022	Variaz	ioni	Stanziamenti Definitivi Anno 2022
Titolo				In Aumento	In Diminuzione	
11	Soccorso civile					
02	Interventi a seguito di calamità naturali					
1	Spese correnti	Residu	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 0,00	250.000,00	0,00	250.000,00
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	Residu	i 0,00	0,00	0,00	0,00
	•	Competenz	a 0,00	250.000,00	0,00	250.000,00
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
11	Soccorso civile	Residu	ii 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 345.680,00	250.000,00	0,00	595.680,00
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00



Missione Programma	Denominazione		Stanziamenti all'Ultima Delibera di Variazione Anno 2022	Variaz	ioni	Stanziamenti Definitivi Anno 2022
Titolo				In Aumento	In Diminuzione	
13	Tutela della salute					
07	Ulteriori spese in materia sanitaria					
1	Spese correnti	Residu	ıi 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 16.519.500,00	315.000,00	0,00	16.834.500,00
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	Residu	ıi 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 17.064.500,00	315.000,00	0,00	17.379.500,00
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
13	Tutela della salute	Residu	ui 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 1.045.383.870,70	315.000,00	0,00	1.045.698.870,70
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00



Missione Programma Titolo	Denominazione		Stanziamenti all'Ultima Delibera di Variazione Anno 2022	Variazioni		Stanziamenti Definitivi Anno 2022
Titolo				In Aumento	In Diminuzione	
18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali					
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali					
1	Spese correnti	Residui	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	200.000,00	80.000,00	0,00	280.000,00
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Spese in conto capitale	Residui	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	26.063.282,24	0,00	258.920,00	25.804.362,24
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	Residui	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	26.263.282,24	80.000,00	258.920,00	26.084.362,24
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	Residu	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	26.263.282,24	80.000,00	258.920,00	26.084.362,24
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00



Missione Programma	Denominazione		Stanziamenti all'Ultima Delibera di Variazione Anno 2022	Variaz	tioni	Stanziamenti Definitivi Anno 2022
Titolo				In Aumento	In Diminuzione	
20	Fondi e accantonamenti					
02	Fondo svalutazione crediti					
1	Spese correnti	Residu	ui 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 4.275.462,00	8.920,00	0,00	0 4.284.382,00
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo svalutazione crediti	Residu	ui 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 4.275.462,00	8.920,00	0,00	4.284.382,00
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
20	Fondi e accantonamenti	Residu	ui 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenz	a 6.734.316,91	8.920,00	0,00	6.743.236,91
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00



Missione Programma	Denominazione		Stanziamenti all'Ultima Delibera di Variazione Anno 2022	Variaz	zioni	Stanziamenti Definitivi Anno 2022
Titolo				In Aumento	In Diminuzione	
		Residu	i 0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	Competenza	a 2.435.889.383,35	7.457.620,00	7.142.620,00	2.436.204.383,35
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00
DISA	VANZO DI AMMINISTRAZIONE	Competenza	30.000.000,00	0,00	0,00	30.000.000,00
TOTAL	E GENERALE CON DISAVANZO	Residu	i 0,00	0,00	0,00	0,00
		Competenza	a 2.465.889.383,35	7.457.620,00	7.142.620,00	2.466.204.383,35
		Cass	a 0,00	0,00	0,00	0,00